

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 539

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

TERÇA FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO

REFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS PREGÃO EXTRATO DE CONTRATO	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 - Centro

Site: www.camaranazarepaulista.sp.gov.br

www.diofici.com.br Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO

TERMO DE DELIBERAÇÃO







225/2021

Processo:

TERMO DE DELIBERAÇÃO

Processo Administrativo n.º 225/2021

Pregão Eletrônico n.º 027/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração e fornecimento de Vale Alimentação, através de cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade online, visando à aquisição de gênero alimentícios em estabelecimentos credenciados, conforme Termo de Referência – Anexo I.

Assunto: <u>DECISÃO</u>

Cuidam os presentes autos de licitação modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a contratação de empresa especializada na administração e fornecimento de Vale Alimentação, através de cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade online, visando à aquisição de gênero alimentícios em estabelecimentos credenciados.

Conforme consta, o r. Pregoeiro classificou em primeiro lugar a proposta da empresa LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, a qual foi adjudicada.

Findado o prazo da convocação da empresa para apresentar no período de 15 (quinze) dias úteis, como codição para homologação, a relação dos estabelecimentos credenciados, a empresa quedou-se inerte.

Assim, como a empresa deixou de cumprir as exigências contidas no Anexo I-Termo de Referência, campo "Especificações", item "4. Das Condições para Homologação" do Edital, decaindo, por consequência disso, do direito de contratação, determino que seja convocada a empresa classificada em segundo iugar.

PUBLIQUE-SE.

Nazaré Paulista, 27 de agosto de 2.021.

Candido Nurilo Pinheiro Ramos Prefeito

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: D6LVEQ0LDT

www.diofici.com.br Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 539 - TERÇA FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Aditivo n.º 082/2.021 — P.A. 440/2.019 - Tomada de Preços 001/2.019 - Contratante: Município de Nazaré Paulista - Contratada: Síntese Engenharia Ltda - ME. — Objeto: serviços de obra de engenharia para reestruturação do parque do recinto — rodovia Juvenal Ponciano de Camargo, SP 036 — KM 68 — Centro — Nazaré Paulista/SP — conforme Convênio SICONV n.º 816834/2015, contrato de repasse n.º 1023038-33/2015 - Com base no disposto no artigo 65, II, d, e planilhas anexadas ao processo fica reequilibrado o valor do contrato. — Valor 292.823,34 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e tres reais e trinta e quatro centavos).

Assinado em: 25/08/2.021.

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: N2V7AKAQV2

Extrato do Contrato n.º 079/2.021 — P.A. 1347/2.021 — Concorrência 003/2.021 - Contratante: Município de Nazaré Paulista - Contratada: Rodrigo S. do Nascimento Pavimentações — Objeto: Execução das obras de serviço de pavimentação asfáltica com sistema de drenagem, calçada e sinalização viária na rua Amapá e Rua Ceará, Bairro Mascate, Nazaré Paulista/SP, conforme Convênio assinado com o Ministério de Desenvolvimento Regional nº 884535/2019, conforme Projeto, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro — Termo De Referência — Anexo I — vigência: 06 (seis) meses. — Valor R\$ 271.199,11 (duzentos e setenta e um mil, cento e noventa e nove reais e onze centavos).

Assinado em: 19/08/2.021

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: HI9GWFLPA5

Extrato do Contrato n.º 083/2.021 – P.A. 2879/2.020 – Pregão Eletrônico 032/2021 - Contratante: Município de Nazaré Paulista - Contratada: Comercial Dinâmica Eireli. – Objeto: Aquisição de equipamentos a serem utilizados pelo Departamento de trânsito com recursos do Termo de Convênio nº 52/2020 assinado com o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-SP para execução de ações e/ou serviços no âmbito do programa "respeito à vida". - Vigência: 12 (doze) dias. – Valor R\$ 103.500,00 (cento e tres mil e quinhentos reais).

Assinado em: 26/08/2.021.

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: D41Y9HDP4M

www.diofici.com.br Página 3 de 3